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Wynalazek dotyczy sposobu zapoczątkowania
nawijania włókna sztucznego wytłaczanego
l włośnic i prowadzonego następnie przez parę
nachylonych wałków spiralnymi zwojami, przy
czym podczas przepuszczania przez wałki włó¬
kna podlegają koagulacji, płukaniu, odsiarcza¬
niu, utwardzaniu, suszeniu i innym znanym
obróbkom.

Przy tym znanym sposobie wałki są umoco¬
wane na osiach położonych skośnie albo nasta¬
wianych na wymagane skośne położenie wzglę¬
dem siebie, przy czym przynajmniej jeden wa¬
łek jest napędzany. W niektórych urządzeniach
wałki są podtrzymywane tylko z jednego końca,
lecz wtedy okazało się rzeczą korzystną połącze¬
nie wolnych końców uchwytem nastawnym, za¬
chowującym prawidłowy odstęp między wałka¬
mi, w celu zapobieżenia wszelkim zakłóceniom
równomiernego ruchu włókna przez zmianę na¬
chylenia obu wałków względem siebie. Znacz¬
nie korzystniejsze jest podtrzymywanie wałków

z obu końców, powoduje to jednak dodatkowe
trudności przy uruchamianiu na początku przę¬
dzenia lub po zerwaniu się nici.

Niezależnie od tego czy wałki są podtrzymy¬
wane z jednego końca czy z obu końców, każde
uruchomienie pociąga za sobą konieczność ręcz¬
nego naprowadzania nici przez prowadnice na
wałki i urządzenie zbiorcze. Z tego też wzglę¬
du wszystkie części maszyny muszą być łatwo
dostępne do ręcznego naprowadzania włókna,
co wymaga jednak dużo miejsca.

Stwierdzono, że można usunąć powyższe
trudności przy jednoczesnym zaoszczędzeniu za¬
jętej przestrzeni przez użycie w stadium począt¬
kowym produkcji, lub po zerwaniu się nici, taś¬
my lub linki z bardzo giętkiego materiału np.
gumy, które by opasywały obydwa nachylone
wałki.

W czasie uruchamiania taśma lub linka, któ¬
re są spięte rozłącznie, opasują wałki od strony
włośnicy, przy czym przytrzymywane są ręką.



W tym czasie drugą ręką przesuwa się skrzep
ze skoagulowanego materiału, zbierający się w
pobliżu włośnic w kąpieli koagulacyjnej, ponad
prowadnicami do pierwszego wałka, gdzie za¬
wija się go pod lub około taśmy lub linki, lub
między linką a powierzchnią wałka, przy czym
najkorzystniej jest owinąć skrzep dokoła taśmy
lub linki, aby zapewnić im pewne wzajemne
przyleganie. Taśmę lub linkę zwalnia się, a wte¬
dy zaczynają się one obracać i posuwać wzdłuż
wałków, zabierając ze sobą nitkę. Gdy osiągną
koniec wałka, rozłącza się końce taśmy i zdej¬
muje z wałka, a jednocześnie koniec nitki prze¬
suwa się ręcznie ponad prowadnicami do urzą¬
dzenia zbiorczego.

Odległość między kolejnymi spiralnymi zwo¬
jami nitki i torami jej drogi po wałkach zale¬
ży od kąta między osiami wałków i od stopnia
ciągliwości nadanej nitce. Najlepsze wyniki
osiąga się, w myśl wynalazku, gdy taśma lub
linka są takich rozmiarów, że po naciągnięciu
około pary wałków, ich naprężenie równa się
w przybliżeniu naprężeniu zastosowanemu do
nitki. Lecz nawet w przypadku gdy naprężenia
te znacznie się różnią i taśma lub linka zmu¬
szają nitkę do zakreślenia większej lub mniej¬
szej ilości zwojów w czasie przechodzenia
wzdłuż wałków, jak to będzie naturalnie miało
miejsce po zdjęciu taśmy lub linki, nitka łatwo
wyrównywa się.

Taśma lub linka mogą być wykonane ze
zwykłej gumy lub innego materiału posiadają¬
cego odpowiednią giętkość, rozciągliwość i ela¬
styczność, np. z nylonu lub politenu. Mogą
mieć przekrój okrągły lub płaski, lecz winny
posiadać odpowiednią długość umożliwiającą łą¬
czenie ich końców, np. za pomocą haka i uszka.

Sposób według wynalazku jest szczególnie
korzystny przy ciągłym przędzeniu sztucznej
nici, na drodze mokrej, lecz można go zastoso¬

wać w każdej gałęzi przemysłu w przypadku,
gdy nitka ma opasywać spiralnymi zwojami parę
wzajemnie nachylonych wałków. Gdy obróbce
poddaje się już skoagulowaną nitkę na takiej
parze wałków, należy przywiązać nitkę do taś¬
my lub linki zamiast owijać ją dokoła nich.

Zwykle nakłada się taśmę lub linkę na wał¬
ki na początku przebiegu, lecz gdy inna część
wałka jest odpowiednia, można założyć na nią
taśmę lub linkę w przypadku zerwania nici
w pobliżu.

Nachylone wałki mogą być cylindryczne,
stożkowe, stopniowane oraz posiadać dowolny
przekrój.

Zastrzeżenia patentowe

1. Sposób zapoczątkowania nawijania włókien
sztucznych przez prowadzenie wytłoczonych
z . włośnic włókien przez dwa obracające się
i nachylone względem siebie wałki kolejny¬
mi spiralnymi zwojami, znamienny tym, że
włókno przymocowuje się do rozłączalnego
opasowania z giętkiego, najlepiej elastyczne¬
go materiału, który opasuje w naprężonym
stanie parę wałków w postaci zamkniętego
pierścienia, przy czym opąsowanie może
przejść przez całą długość wałków prowa¬
dząc za sobą nitkę, a na końcu swej drogi
zostaje wyhaczone i usunięte z wałków, włó¬
kno natomiast doprowadza się do narządów
zbiorczych albo do dalszych przyrządów.

2. Sposób według zastrz. 1, znamienny tym, że
stosuje się giętkie opąsowanie utworzone
z gumy, nylonu albo innego elastycznego
materiału.
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